
О победителях Конкурса научно-исследовательских работ по приоритетным направлениям научной деятельности вузов-партнеров– 03 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М. Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы») 
 

П Р И К А З 
 

«15» марта  2024 г.                                                                                         № 68/н 

 

Уфа 

 

 

О победителях Конкурса научно-исследовательских работ

по приоритетным направлениям научной деятельности вузов-партнеров

В соответствии с Положением о Конкурсе научно-исследовательских

работ по приоритетным направлениям научной деятельности вузов

партнеров, решения конкурсной комиссии п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  следующих победителей:

Аитов Валерий Факильевич «Проблемно-проектный подход к

иноязычному образованию в школе и вузе в контексте ФГОС»;

Баянова Лейля Наилевна «Развитие финансовой культуры студентов в

рамках финансового модуля средствами современных образовательных 

технологий»;

Васильева Лидия Ильясовна «Разработка образовательных ресурсов на 

основе интерактивных технологий для повышения цифровой компетентности 

студентов педвузов и населения»;

Галиев Азат Фаатович «Разработка метода 3D-печати функциональных 

пленок полиариленфталидов для гибкой электроники и мягкой 

робототехники»;

Карамов Данфис Данисович «Углерод-полимерные композитные     

чернила на основе углеродных наноструктур и термо-, хемостойкого          

полимера».

Макушкина Ольга Михайловна «Социально-психологическое 

благополучие лиц пожилого возраста»;

Нафикова Альбина Ринатовна «Методические аспекты использования 

технологий виртуальной и дополненной реальности в педагогическом 

образовании»;

Рамазанова Гюльназ Гилемдаровна «Классика отечественной 

литературы и современный литературный процесс в аспекте 

интермедиальности и интертекстуальности»;



О победителях Конкурса научно-исследовательских работ по приоритетным направлениям научной деятельности вузов-партнеров– 03 

Фархутдинова Луиза Валеевна «Оценка функционального состояния 

педагогов, работающих с детьми с расстройствами аутистического спектра, и 

подходы к его коррекции»; 

Шанина Юлия Александровна «Мифологические сюжеты и образы в 

отечественной и зарубежной литературе ХХ-XXI веков»; 

Юламанова Гюзель Миниахметовна «Выявление особенностей 

психического, физического развития детей с нарушением интеллекта и 

девиантных подростков»; 

Юсупова Розалия Мансуровна «Исследование процесса аккреции на 

черную дыру с квантовой деформацией»; 

2. Научным коллективом в лице руководителей проектов в ходе 

реализации проекта выполнить обязательства по индивидуальным 

техническим заданиям. 

3. Предоставить в управление научной работы заключительный отчет 

не позднее 10 октября отчетного года по форме, указанной в ГОСТ 7.32. 

4. Начальнику ФЭУ – главному бухгалтеру С.Ф. Алимбековой 

обеспечить финансирование реализации за счет средств плана мероприятий 

УНР согласно утвержденным сметам. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Проректор по НИР                                                                   С.А. Гареева  

 

 


